
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 29. augustā  Nr. 416 
 
 

Par atbalstu dalībai “Valsts kultūrkapitāla 

fonda regulārais konkurss (2024. gada 

3. konkurss) Kultūras mantojuma nozare” 

projektu iesniegumu konkursā un projekta 

īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā 

(protokols Nr. 11, 31. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.  panta pirmās daļas 5. punktu, atbilstoši 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.–2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Laikmetīga kultūra” (L), rīcības virziena 

“Vēsturiskais mantojums un laikmetīga kultūrvide kā pilsētas identitāte” (L3), uzdevuma 

L3.2. “Mantojuma, tajā skaitā nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana, attīstība un 

mūsdienīga interpretācija”, darbību L3.2.2. “Nodrošināt kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanu un popularizēšanu Jūrmalas muzejos (muzeja pamatdarbība, krājums, 

pētniecība, digitalizācija, pieejamība, infrastruktūras attīstība)” un ņemot vērā Jūrmalas 

pilsētas domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un 

citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā” 1. punktu, kā arī ievērojot Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 

“Muzeju nozares attīstības programma” projektu konkursa nolikumu (apstiprināts Valsts 

kultūrkapitāla fonda padomes 2015. gada 17. decembra sēdē (protokols Nr. 13 (334)), ar 

grozījumiem, kas apstiprināti līdz 2023. gada 21. decembra sēdei (protokols Nr. 14 

(462)), Jūrmalas domes 2024. gada 8. augusta Kultūras komitejas atzinumu (protokols 

Nr. 1.2-32/8), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas muzeja dalību “Valsts kultūrkapitāla fonda regulārais konkurss 

(2024. gada 3. konkurss) Kultūras mantojuma nozare” kultūras projektu konkursā 

(turpmāk – konkurss) ar projekta iesniegumu “Zinātnes nedēļa Jūrmalā 2025” 

(turpmāk – Projekts) un Projekta īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā. 

2. Noteikt Projekta mērķi – aktivizēt un sekmēt Jūrmalas vēstures pētniecību un 

zinātnes popularizāciju. 

3. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas: 

3.1. noorganizēta starptautiska zinātniska konference “Dzīves daudzveidība 

piejūras kūrortā: sociālā un kultūras dzīve Jūrmalā gadsimtu gaitā”; 

3.2. aktivizēta un sekmēta turpmākā Jūrmalas vēstures pētniecība; 



2 

3.3. Jūrmalas iedzīvotāju un interesentu iepazīšanās ar jauniem Jūrmalas vēstures 

faktiem, tēmām un pētījumiem; 

3.4. ārvalstu un dažādu Latvijas zinātnieku un pētnieku piedalīšanās konferencē 

nodrošina Jūrmalas vēstures pētījumiem starptautisku rezonansi. 

4. Noteikt Projekta indikatīvo īstenošanas laiku no 2024. gada 1. novembra līdz 

2025. gada 5. aprīlim. 

5. Noteikt Projekta kopējās indikatīvās izmaksas 15 250,00 euro (piecpadsmit tūkstoši 

divi simti piecdesmit euro), kas 100 % apmērā ir Valsts kultūrkapitāla fonda 

finansējums. 

6. Uzdot Jūrmalas muzejam līdz 2024. gada 13. septembrim sagatavot un iesniegt 

Projekta pieteikumu konkursā. 

7. Projekta īstenošanu, tā apstiprināšanas gadījumā, uzdot Jūrmalas muzejam, 

pilnvarojot noslēgt līgumu par projekta īstenošanu ar Valsts kultūrkapitāla fondu. 

8. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 
 


